РФ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЗАПАДНОДВИНСКОГО
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА
ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

20.05.2022г.                          г. Западая Двина                                     № 227
Об утверждении состава комиссии и Положения
о Доске Почета муниципального образования

Западнодвинский муниципальный округ Тверской области
В целях поощрения и публичного признания заслуг и особых достижений граждан в социально-экономическом развитии Западнодвинского муниципального округа Тверской области, за плодотворную профессиональную и творческую деятельность, руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Администрация Западнодвинского муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить Положение о Доске Почета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области (приложение 1).
2. Утвердить состав комиссии по определению граждан для занесения на Доску Почета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области (приложение 2).
3. Постановление от 01.12.2015г. № 274 считать утратившими силу.
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.
5. Настоящее постановление подлежит публикации в газете «Авангард» и размещению на официальном сайте администрации Западнодвинского муниципального округа в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя аппарата Администрации Западнодвинского муниципального округа Гизатову Э.Р.
Глава Западнодвинского муниципального округа     О.А. Голубева
Приложение 1
к постановлению администрации
Западнодвинского муниципального округа

Тверской области
от 20.05.2022г. № 227
Положение о Доске Почета

муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области

Доска Почета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области (далее – Доска Почета) учреждается в целях популяризации высоких заслуг граждан в развитии экономики, производства, науки, культуры, искусства, воспитания и образования, здравоохранения, правопорядка и общественной безопасности, а также за иные заслуги перед муниципальным образованием Западнодвинский муниципальный округ Тверской области.
1. Общие положения
 1.1. Настоящее положение устанавливает порядок занесения на Доску Почета лучших работников учреждений, организаций, предприятий, общественных объединений,  работающих по специальности 5 и более лет, расположенных на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области.

1.2. Занесение на Доску Почета является формой общественного признания, морального поощрения за достигнутые успехи, весомый вклад в социальное, экономическое и культурное развитие Западнодвинского муниципального округа Тверской области, профессиональное мастерство, плодотворную творческую деятельность, весомый вклад в развитие государственной власти и местного самоуправления на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области, экономическое развитие, культуру, защиту Отечества, воспитание, просвещение, спорт, охрану здоровья, жизни и прав граждан и благотворительную деятельность.
1.3. Доска Почета формируется из фотографий  граждан, проживающих на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области, в отношении которых принято решение о занесении на Доску Почета.
1.4. Занесение на Доску Почета осуществляется ежегодно к празднованию Дня города.
1.5. Прием документов для рассмотрения и утверждения кандидатов осуществляется ежегодно до 20 июня текущего года.
1.6. Повторное занесение на Доску Почета осуществляется, как правило, не реже, чем через три года.

2. Порядок выдвижения кандидатов на Доску Почета
 2.1.Выдвижение кандидатов для занесения на Доску Почета проводится ежегодно на основании ходатайств предприятий, организаций всех форм собственности и общественных объединений, осуществляющих свою деятельность на территории Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
2.2. Для рассмотрения вопроса о занесении на Доску Почета представляются следующие документы:
 1) обращение (ходатайство) организации, выдвигающей кандидата;

2) выписка из протокола общего собрания коллектива организации о выдвижении кандидата;

3) характеристика с отражением всей трудовой деятельности и подробным изложением  конкретных заслуг, достижений кандидата, его вклада в развитие определенной отрасли производства (сфере деятельности);
4) справка, содержащая основные биографические данные кандидата (фамилия, имя, отчество, дата и место рождения, место жительства, образование, семейное положение);

5) копии наградных документов, полученных за заслуги (если имеются);

6) копия трудовой книжки;
7) согласие на обработку персональных данных.

2.3. Материалы о выдвижении на Доску Почета представляются в комиссию  по определению граждан для занесения на Доску Почета.
2.4. На Доску Почета заносятся граждане, достигшие выдающихся достижений в научной, трудовой, общественной, культурной, политической, благотворительной или иной деятельности, проявленного мужества, самоотверженности при защите Родины заносятся на Доску Почета без ограничения по стажу работы.

2.5. Лица, которые имеют неснятую судимость, а также имеющие задолженность по платежам в бюджеты всех уровней, внебюджетные фонды, выплате заработной платы не могут быть представлены для занесения на Доску Почета.

3. Принятие решения о занесении на Доску Почета и вручение свидетельств

3.1. Решение о занесении на Доску Почета принимается на основании протокола комиссии по определению граждан для занесения на Доску почета и оформляется постановлением Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области. Информация о занесении на Доску Почета публикуется в средствах массовой информации и на официальном сайте Администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области.

3.2. Фотографии утвержденных кандидатур помещаются на Доску Почета. Под фотографией указываются фамилия, имя, отчество, должность, место работы, конкретный вклад или заслуга.
 3.3. Гражданам, занесенным на Доску Почета, в торжественной обстановке Главой Западнодвинского муниципального округа Тверской области вручается свидетельство установленного образца (приложение 1 к положению).
4. Техническое, финансовое, информационное обеспечение Доски Почета
4.1. Техническое, финансовое и информационное обеспечение Доски Почета осуществляется Администрацией Западнодвинского муниципального округа Тверской области.
Приложение 1
к Положению о Доске Почета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области

СВИДЕТЕЛЬСТВО

О ЗАНЕСЕНИИ НА ДОСКУ ПОЧЕТА

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ЗАПАДНОДВИНСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ ОКРУГ

ТВЕРСКОЙ ОБЛАСТИ

(Лицевая левая)

Герб муниципального образования

«Западнодвинский муниципальный округ Тверской области»

[image: image1.png]

СВИДЕТЕЛЬСТВО

г. Западная Двина

Свидетельство от ________________ №__________ о занесении на Доску Почета муниципального образования Западнодвинский муниципальный округ Тверской области

 Выдано ____________________________________________________
                                               (фамилия, имя, отчество гражданина)
на основании постановления администрации Западнодвинского муниципального округа Тверской области от ________ г. №_________.

Глава Западнодвинского муниципального округа

__________________ Ф.И.О.

м.п.   (подпись)

(Лицевая правая)

За плодотворную профессиональную и творческую

деятельность на благо муниципального образования

Западнодвинский муниципальный округ Тверской области
Приложение 2
к постановлению администрации
Западнодвинского муниципального округа

Тверской области
от  20.05.2022г. № 227
СОСТАВ

комиссии по определению граждан

для занесения на Доску Почета муниципального образования

Западнодвинский муниципальный округ Тверской области
· Голубева О.А. – Глава Западнодвинского муниципального округа, председатель комиссии;

· Малышева Н.Н. – заместитель Главы Администрации Западнодвинского муниципального округа по социальным вопросам, зам. председателя комиссии;
· Гизатова Э.Р. – руководитель аппарата Администрации Западнодвинского муниципального округа, секретарь комиссии
Члены Комиссии:

· Бороненков А.В. – и.о. заместителя Главы Администрации Западнодвинского муниципального округа;

· Дроздова С.В. – заместитель Главы Администрации Западнодвинского муниципального округа по финансовым вопросам – заведующий финансовым отделом;
· Старченко В.А. – заместитель главы Администрации Западнодвинского муниципального округа по ЖКХ;

· Боркова Н.А. -  руководитель Западнодвинского сельского сектора МКУ «Управление развитием территорий»;
· Холопова Е.В. - руководитель Ильинского сектора МКУ «Управление развитием территорий»;
· Смирнова О.В. – руководитель Бенецкого сектора МКУ «Управление развитием территорий»;

· Иванов В.Е. – руководитель Шараповского сектора  МКУ «Управление развитием территорий»;
· Шунькова М.Н. – руководитель Староторопского сельского сектора МКУ «Управление развитием территорий»;
· Грибалёва О.Л. – руководитель городского сектора п. Старая Торопа  МКУ «Управление развитием территорий»;
· Широкова С.Е. – директор СПК «Улинский», председатель Думы Западнодвинского муниципального округа Тверской области (по согласованию);

· Шерстнева Н.В. – председатель Западнодвинской  районной общественной организации ветеранов (пенсионеров) войны и труда, вооруженных сил и правоохранительных органов (по согласованию);

· Кох А.М. - председатель Совета старейшин при Главе Западнодвинского муниципального округа Тверской области (по согласованию);
· Широкова Е.М. – председатель Совета молодежи при Главе Западнодвинского муниципального округа Тверской области (по согласованию);

· Кривченко А.В. – председатель Совета предпринимателей при Главе Западнодвинского муниципального округа Тверской области (по согласованию).
_1225867646